
OBCHODNÍ KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená mezi : 

firmou : CRATER HK s.r.o. 

Bratří Štefanů 950, 500 03 Hradec Králové 

IČ:25936859 

DIČ : CZ25936859 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v 

Hradci Králové, oddíl C, vložka 15974 

zastoupenou : Ing.Martinem Hrbkem 
( dále jen dodavatel ) 

a 

odběratelem: Odborné učiliště, Hradec Králové 

se sídlem: 17. listopadu 1212, Hradec Králové, 500 03 

IČ: 62690400 

zastoupenou : 
(dále jen odběratel) 

Ručitel: jméno a příjmení: 

rodné číslo: bytem: 

podpis: 

I. Předmět smlouvy 

Dodavatel se zavazuje odběrateli na základě jeho objednávek a požadavků dodávat 

smluvené obchodní zboží v dohodnutém množství, druhu a termínu a odběratel se 

zavazuje zboží převzít a zaplatit dodavateli kupní cenu ve stanoveném termínu. 

II. Objednávka 

Objednávky lze přijímat písemně, osobně nebo telefonicky. Objednávka musí 

obsahovat adresu odběratele, požadovaný termín dodání, způsob odběru, místo určení, 

název a požadované množství zboží. V případě ústní a telefonické objednávky si 

dodavatel vyhrazuje právo neuznat pozdější reklamace na druh a množství dodaného 

zboží. 

III. Kupní cena 

Kupní cena, kterou je kupující povinen uhradit, je stanovena z platného ceníku dodavatele v 



okamžiku dodávky a je snížena o přiznanou slevu odběratele, která je vypočítávána vždy 

na jeden měsíc a počítá se z obratu za poslední předcházející tři kalendářní měsíce ( výše 

slevy podle obratu je uvedená v příloze ). Sleva na vybrané druhy zboží může být po 

dohodě dodavatele s odběratelem stanovena individuálně, nezávisle na předchozím 

obratu. 

IV. Platební podmínky 

Platební podmínkou této smlouvy je prodej zboží na fakturu se splatností 10 dní v 

případě, že dodavatel fakturuje odběrateli dodané zboží poslední pracovní den 

kalendářního měsíce na základě dodacích listů vystavených v průběhu tohoto měsíce 

(individuálně je možné stanovit delší splatnost faktur). Při fakturaci zboží ihned při 

odběru je stanovena splatnost faktur 10 dní. Odběratel je povinen dodržet datum 

splatnosti faktur vztahujících se ke zboží. Tím se rozumí, že fakturovaná částka bude v 

den její splatnosti připsána na účet dodavatele. V případě nedodržení termínu splatnosti 

může dodavatel snížit odběrateli dohodnutou slevu a změnit platební podmínky na 

platbu dobírkou nebo v hotovosti a to na dobu neurčitou : 

při prodlevě se splatností faktur více jak 14 dní bude odběrateli odebrána sleva 

při prodlevě se splatností faktur více jak 21 dní budou odběrateli dodávky zboží 

prováděny pouze na dobírku nebo v hotovosti 

při prodlevě se splatností faktur více jak 60 dní odstoupí dodavatel od kupní smlouvy 

a pohledávky budou předány k řešení třetí osobě 

Při prodlení odběratele se zaplacením faktury sjednává se ve prospěch dodavatele 

poplatek z prodlení ve výši 0,1% z nezaplacené částky za každý den prodlení až do 

zaplacení, počítáno ode dne následujícího po dni splatnosti faktury. Odběratel bere na 

vědomí, že k navýšení příslušenství ve formě sjednaného smluvního poplatku dochází z 

toho důvodu, že dodavatel je nucen v souvislosti s nezaplacením dodaných výrobků řešit 

svou ekonomickou situaci čerpáním úvěru u peněžního ústavu, kde dochází k navýšení 

při splácení úvěru v souvislosti s úrokovou sazbou stanovenou úvěrujícím peněžním 

ústavem. 

Ručitel v návaznosti na ujednání dodavatele a odběratele výslovně prohlašuje, že 

přistupuje k závazku objednatele a prohlašuje, že v případě nezaplacení dodaných 

výrobků k datu splatnosti, uhradí z titulu ručitelství dluh objednatele v plné výši a dále 

prohlašuje, že v den podpisu této dohody má dostatek finančních prostředků na pokrytí 

závazků odběratele, vyplívajících z této dohody. 

Ručitel bere na vědomí, že v případě nepravdivosti tohoto prohlášení, naplnil skutkovou 
podstatu trestného činu podvodu, neboť dodavatele uvedl v omyl. 

V. Přechod vlastnictví 
Předmět kupní smlouvy - zboží dodané dodavatelem zůstává vlastnictvím dodavatele 

až do úplného zaplacení kupní ceny zboží.  



VI. Ostatní ujednání 

1. Odběratel se zavazuje odebrat všechno objednané zboží v dohodnutém termínu. 

Nebezpečí škody na zboží přechází na odběratele v době převzetí zboží od 

dodavatele nebo od přepravce. 

2. Dodavatel poskytuje záruku na jakost dodaného zboží v délce 12 nebo 24 měsíců ( 

není-li uvedeno v jednotlivém případě jinak) ode dne převzetí zboží odběratelem. 

3. Vrácení zboží je možné pouze s výlučným souhlasem dodavatele. Pokud se jedná o 

objednávkové zboží, je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli manipulační 

poplatky ve výši 10-30% z kupní ceny vráceného zboží podle druhu zboží, je-li 

zboží vráceno v neporušeném stavu a obalu. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 30dní ode dne 

doručení písemné výpovědi. 

5. Vztahy touto smlouvou zvlášť neupravené se řídí ustanoveními Obchodního 

zákoníku. Smlouva může být měněna pouze dohodou obou smluvních stran. 

VII. Závěrečné ujednání 

Smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních, nabývá platnosti dnem podpisu obou 

smluvních stran. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla sepsána na 

základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na 

důkaz správnosti připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Hradci Králové dne: 27. února 2012 



 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA OBRATOVÝCH SLEV. 

OBRAT ZA POSLEDNÍ 3 KALENDÁŘNÍ MĚSÍCE OBRATY BEZ DPH 

Obrat od 6.000,00 Kč 10.000,00 Kč 15.000,00 Kč 25.000,00 Kč 
Obrat do 9.999,99 Kč 14.999,99 Kč 24.999,99 Kč 39.999,99 Kč 

Sleva (%) 1 % 2% 3% 4%  

 
Obrat od 40.000,00 Kč 60.000,00 Kč 90.000,00 Kč 120.000,00 Kč 
Obrat do 59.999,99 Kč 89.999,99 Kč 119.999,99 Kč a více Kč 

Sleva (%) 5% 6% 7% 8%  


